Nº 188, terça-feira, 30 de setembro de 2014166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014093000166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
SECOM nº. 167/2014 - Pregão Presencial nº 059/2014 Contratante:
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região Con-
tratada: Valência Agência de Viagens e Turismo Ltda. - ME Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para a prestação de serviços de
hospedagem, locação de espaço para evento e alimentação na cidade
de Franca/SP. Data da Assinatura: 17/09/2014. Vigência: 17 de ou-
tubro de 2014. Valor do Contrato: R$ 6.850,00 (seis mil e oitocentos
e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa
6.3.1.3.04.01.048 - Exposições, congressos, conferências, jornadas e
outros eventos - do orçamento de 2014. Das Assinaturas: José Au-
gusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso e Elisa Baz Agra da
Silva. Testemunhas: Keli Cristina F. Rodrigues e Rodrigo Mendes da
Silva. José Augusto Viana Neto - Presidente do Conselho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo Aditivo Contratual de Alteração de término do
Prazo do Processo SECOM nº 269/2012 da licitação pela modalidade
Tomada de Preços nº 003/2012. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Moara Projetos e
Gerenciamento Ltda. Objeto: Contratação de Empresa de Arquitetura
e/ou Engenharia Especializada para a Prestação de Serviços de Ela-
boração dos Projetos do Retrofit Corporativo, para a execução da
futura obra de reforma e adaptação da nova sede do CRECISP. Do
Prazo: Fica prorrogado o prazo para a conclusão dos serviços con-
tratados por mais 90 (noventa) dias, a partir de 29 de setembro de
2014 até 27 de dezembro de 2014. Data da assinatura: 22/09/2014.
Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso
e Maria de Lourdes Carvalho. Testemunhas: Íris de Sousa Martins e
Tarcísio Humberto Caccia Junior. São Paulo, 29 de setembro de 2014.
José Augusto Viana Neto - Presidente do Conselho

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 81/2014

PROCESSO SECOM Nº. 228/2014
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 4.533/2013, do
dia 23 de julho de 2013, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo SECOM nº 228/2014, AD-
JUDICA o objeto: Aquisição de Equipamentos Audiovisuais e Fo-
tográficos da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.
081/2014, do tipo Menor Preço por Lote, às empresas KMLR Pi-
nheiro Informática Ltda. - EPP, para o Lote 01 (Equipamentos Fo-
tográficos) e R&R Equipamentos Eletrônicos Ltda. - ME, para o Lote
02 (Filmadoras), por terem apresentado, nos termos do Edital de
Licitação, as propostas mais vantajosas para este Conselho.

São Paulo, 26 de setembro de 2014.
LEANDRO RODRIGUEZ CRUZ

Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 69/2014

Processo SECOM nº. 134/2014
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo SECOM nº. 134/2014,
HOMOLOGA o objeto: Contratação de Empresa Especializada para a
Prestação de Serviços de locação de espaço para evento e alimentação
na cidade de Santos/SP, da licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 069/2014, do tipo Menor Preço Global, à empresa Crystal Via-
gens, Turismo e Eventos Ltda. - ME, por ter apresentado, nos termos
do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Con-
selho.

PREGÃO PRESENCIAL No- 70/2014

Processo SECOM nº. 205/2014
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo SECOM nº. 205/2014,
HOMOLOGA o objeto: Contratação de Empresa Especializada para a
Prestação de Serviços de locação de espaço para evento e alimentação
na cidade de São Paulo/SP, da licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº. 070/2014, do tipo Menor Preço Global, à empresa Crystal
Viagens, Turismo e Eventos Ltda. - ME, por ter apresentado, nos
termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este
Conselho.

São Paulo, 24 de agosto de 2014.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2014

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MA-
TO GROSSO DO SUL torna público que no dia 10/10/2014 - às
09h00min, no endereço: Rua Dom Aquino, 1.354 - Centro - Conjunto
Edifício Nacional, 2º andar - Salas 21 e 22 - Campo Grande/MS,
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº12/2014 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº435/2014, do tipo
Menor Preço por Item, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVI-
ÇOS E INSTALAÇÃO DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA,
conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I - Ter-
mo de Referência. O presente certame será regido pela Lei Federal
10.520/02 e pela Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, suas
alterações e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. In-
formações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço
já citado, entre 08h00min e 12h00min e entre 13h30min e 17h00min
e no site www.corenms.gov.br.

Campo Grande-MS, 22 de setembro de 2014.
MEIRE BENITES DE SOUZA

Pregoeira

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2014

O Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do
Sul - Coren/MS, por meio do seu Presidente Interventor Diogo No-
gueira do Casal Comunica aos interessados que está procedendo
CHAMADA PÚBLICA com objetivo a consulta de interessados na
LOCAÇÃO de imóvel para instalação e funcionamento da Subseção
do Conselho no município de Dourados. Os interessados em prestar
os serviços ao Coren/MS deverão entregar os documentos indicados
no item 03 do Edital de Chamamento Público na Subseção, sito Av.
Marcelino Pires, n. 1.405, centro, Ed. Dom Teodardo, Dourados/MS,
das 9h00m às 12h00min e das 13h30m às 17h00m.Campo Gran-
de/MS 22 de setembro de 2014. O edital está disponível no site:
w w w. c o r e n m s . g o v. b r.

DIOGO NOGUEIRA DO CASAL
Presidente Interventor do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2014

PROCESSO 075/2014
Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, cadas-

trada no www.licitacoes-e.com.br sob o Nº 557180, publicada no
D.O.U em 23/09/2014, Seção 3, p.200. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços de telefonia e internet
móveis.

Em, 29 de setembro de 2014
REGINA MARQUES MENDES FRANÇA

Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2014

Espécie: Dispensa de Licitação nº 06/2014. Objeto Contratação de
empresa especializada em organização de eventos para promover o
Jantar Institucional do 17º CBCENF, de acordo com as especificações
contidas no Projeto Básico. Partes: Conselho Regional de Enfer-
magem do Pará e a empresa M. B. DA SILVA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EPP. Vigência: 04/08/2014 a 04/11/2014 valor global de
R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos Reais). Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e legislação correlata. Código/título
3.1.32.17 - Congressos, Convenções e Conferências. Data de as-
sinatura: 04/08/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PA-
RÁ - COREN/PA, por meio de sua Pregoeira, torna público, para
ciência dos interessados, que promoverá licitação na modalidade Pre-
gão, na forma presencial, do tipo menor preço, por cada item, visando
a contratação de empresa especializada em prestação de "Serviço de
Conexão à Internet para a sede e subseções do Coren/Pa", conforme
especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência. Abertura:
16/10/2014 às 10h00min (horário de Brasília), no edifício sede do
Conselho Regional de Enfermagem do Pará, situado à Av. Duque de
Caxias, nº 862, Marco, Belém/Pa, das 8h às 16h, de segunda a sexta-
feira. Mediante apresentação de cd ou similar ou por intermédio do
site www.corenpa.org.br.

Belém, 22 de Setembro de 2014.
LIVIA FORMIGOSA DE LIMA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ - COREN-PR
CONTRATADO: Águia Empreendimentos Ltda. (CNPJ:
0 0 . 4 7 7 . 6 5 2 / 0 0 0 1 - 11 )
OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel para a Subseção
Francisco Beltrão.
Vigência: 15/08/2014 à 14/08/2015.
Processo Administrativo nº 055/2014.
GESTÃO DE CONTRATOS COREN-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo firmado em 02/09/2014 entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a ECT - Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ nº 34.028.316/0031-29;
Objeto do aditamento: prorrogação da vigência contratual pelo pe-
ríodo de 06/09/2014 a 05/09/2015; Processo: Dispensa de Licitação nº
017/2013; valor total estimado R$ 3.125.000,00; Elemento de Des-
pesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.003.

EDITAL DE 26 DE SETEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2013, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições, publicado no
Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de 2013, na Seção
nº 3, páginas 180/192, convoca os seguintes candidatos por ordem de
cargo, colocação, nome e CPF, que receberão via correio telegrama
informando data e horário para comparecimento à sede do Conselho
situada na Alameda Ribeirão Preto nº 82, Bela Vista, São Paulo/SP,
munidos de todos os documentos conforme edital.

Cargo - Agente Administrativo - Região Metropolitana de São Paulo
46° Colocado: Claudio Ribeiro da Silva - CPF: 156.842.198-29
47° Colocado: Clayton dos Nascimento Lopes - CPF: 347.506.878-80
48º Colocado: Stephanie Hung - CPF: 233.474.238-44
49º Colocado: Jonatas Gerdai de Lima Lopes - CPF: 388.382.644-05
Cargo - Administrador de banco de dados - Região Metropolitana de São Paulo
01° Colocado: Fernando Claudio dos Santos Junior - CPF:
335.881.698-22
Cargo - Analista de Segurança da Informação - Região Metropolitana
de São Paulo
01° Colocado: Bryan Robert Costa Duarte Reis - CPF: 383.697.238-70

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - CO-
REN-SP torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2014
para aquisição dos módulos PortalRH-web, para benefícios e de in-
tegração financeira/contábil e contratação de manutenção preventiva e
corretiva para os sistemas Sami, a favor da empresa Sami Projetos
Inteligentes Ltda. - EPP, CNPJ nº 01.027.332/0001-22, nos valores de
R$ 23.420,00 (aquisições) e de R$ 27.600,00 (manutenção), auto-
rizada em 19/09/2014, nos termos do PRCI de nº 107242, com fun-
damento na Lei Federal nº 8.666/93, art. 25, inciso I.

Em, 19 de setembro de 2014
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Processo n.º 0192/2012 - 2º Aditivo ao CPS-0027/2012.
Contratante: Crea-MG Contratada: Companhia de Locação das Amé-
ricas - LOCAMÉRICA . Objeto: Prorrogação do prazo e reajuste do
preço. Prazo: 06 meses. Preço: R$ 824.964,46. Data de assinatura:
08/08/2014. Cidade: São Paulo/SP

Espécie: Processo n.º 0252/2014 - Contrato CPS-0054/2014. Con-
tratante: Crea-MG. Contratada: Intercampo Empreendimentos Tec-
nológicos Ltda - EPP. Objeto: Prestação de serviços de comunicação
de dados, que ficará responsável pela implantação, configuração e
manutenção de acesso IP banda larga. Prazo: 180(dias). Preço: R$
1.692,00. Data de assinatura: 04/08/2014. Cidade: Cachoeira do Cam-
po/MG

Espécie: Processo n.º 0384/2013 -1º Aditivo ao CPS-0081/2013. Con-
tratante: Crea-MG. Contratada: Velp Tecnologia Ltda - ME. Objeto:
Prorrogação do prazo e reajuste do preço . Prazo: 12 meses. Preço:
R$ 79.884,16. Data de assinatura: 18/09/2014. Cidade: Betim/MG

alexandre.medeiros
Realce